<sup>55</sup> Zie → BP 1175 f 079r 09 do 17-07-1393 (1+2), verkoop van dit huis en deze cijns door ..... van Erpe die had gekocht van Ludolphus ~~zvw Ludolphus gnd van Boemel.~~

<sup>56</sup> Zie ← BP 1177 f 351r 01 do 14-03-1387, overdracht van de helft in dit huis.

solvendo hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini de quo censu triginta solidorum predicto dicti (dg: viginti qu) viginti quinque solidi tribus denariis minus ex hereditate Johannis vitrifactoris sita in Busco in vico Hijntamensi iuxta domum Arnoldi de (dg: S..) Scijnle et quinque solidi et tres denarii ex hereditate Arnoldi dicti Wonder sita in Busco in vico Hijnthamensi predicto in opposito domus Elizabeth relicte Gheerlaci solvendi sunt (dg: quem censum) quos viginti quinque solidos minus tribus denariis hereditarii census dictus quondam Jacobus de Berze erga Franconem filium quondam Franconis calciferatoris acquisiverat prout in litteris et que domus et area et ortus dicte Ode et Johanni eius fratri liberis dicti quondam Jacobi de Berze de morte (dg: d) quondam suorum parentum successione (dg: est) #sunt# advoluti atque eis (dg: .) mediante divisione hereditaria prius habita inter ipsos et (dg: suos coheredes) Petrum eorum fratrem et Ermgardem eorum sororem (dg: censu) cesserunt in partem prout in litteris quas vidimus #etc# et de qua (dg: medietate domus) domo area et orto primodictus Johannes medietatem ad dictum Johannem filium quondam Jacobi de Berze predicti spectantem in domo area et orto predictis erga eundem Johannem filium dicti quondam Jacobi acquisiverat prout in litteris (dg: here) et quos domum aream et ortum (dg: .... ..) et (dg: XXV solidos XXVI) viginti quinque solidos minus tribus denariis hereditarii census nunc ad se spectare dicebat hereditarie (dg: ve) vendidit Ludolpho #filio quondam Ludolphi# dicti de Boemel supportavit cum dictis litteris (dg: et aliis) exceptis litteris divisionis et aliis et jure promittens super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et quorumcumque heredum dicti quondam Jacobi deponere. Testes Sijmon et Berwout datum (dg: supra) tercia post invocavit.

BP 1178 f 021v 02 di 18-02-1388.

Johannes van Gheldorp schoenmaker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Gheldorp sutor prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 021v 03 di 18-02-1388.

Elizabeth vw Walterus zv Johannes Leijten soen van Helvoert snijder en zijn dochter Hilla droeg over aan Henricus zvw Johannes van der Bruggen en Theodericus zvw Theodericus van Rode snijder een kamp, 7½ morgen 20 roeden groot, in het eerste kamp, naast het kamp gnd der Schut Kamp, over de gemene weg naar Vlijmen, enerzijds en Walterus gnd Riken anderzijds, welk eerstgenoemd kamp eerstgenoemde Walterus gekocht had van de stad Den Bosch.

Elizabeth relicta quondam Walteri filii (dg: qu) Johannis Leijten soen de Helvoert #sartoris# et Hilla eius filia cum tutore quendam campum septem et dimidium iugera et viginti virgatas terre continentem situm in primo campo iuxta campum dictum der Scut Camp ultra communem plateam versus Vlimen ex uno latere et inter hereditatem Walteri dicti Riken ex alio quem campum primodictum primodictus Walterus erga opidum de Busco emendo acquisiverat prout in litteris vero sigillo )dg: sigillo) dicti opidi dicebant contineri hereditarie supportaverunt (dg: Theoderico v de Rode et) Henrico #filio quondam Johannis# van der (dg: Bri) Bruggen #(dg: ....) Theoderico filio quondam Theoderici de Rode sartori# cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 021v 04 di 18-02-1388.

Belija vw Johannes Bijerman deed tbv de kopers Theodericus en Henricus afstand van voornoemde kamp en van het recht in dit kamp, dat aan wijlen voornoemde Johannes behoorde.

Belija relicta quondam Johannis Bijerman cum tutore super dicto campo et super jure sibi in hoc competente et super jure quod dicto quondam

Johanni in dicto campo competebat ad opus Theoderici et Henrici emptorum predictorum renunciavit promittens cum tutore habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex #parte# sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 021v 05 di 18-02-1388.

Belija wv Johannes Bijerman beloofde dat Johannes, minderjarige zv voornoemde Belija en wijlen Johannes Bijerman, afstand zal doen, zodra hij meerderjarig is.

Promisit insuper cum tutore super habita et habenda quod ipsa Johannem filium dictorum Belije et quondam Johannis Bijerman quamcito ad annos pubertatis pervenerit super dicto campo #et super jure competente et competituro# ad opus dictorum emptorum facit renunciare. Testes datum supra.

BP 1178 f 021v 06 wo 19-02-1388.

Voornoemde kopers beloofden aan voornoemde Belija 100 Hollandse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 29-03-1388) te betalen.

Dicti emptores promiserunt dicte Belije (dg: centum et LXXIII #et dimidium# aude scilde scilicet tribus florenis Hollandie pro duobus aude scilde computato seu valorem ad letare Jherusalem proxime futurum persolvendos testes datum supra) centum Hollant gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes Willelmus et Sijmon datum quarta post invocavit.

BP 1178 f 021v 07 di 18-02-1388.

Johannes van Hijntam en Nijcholaus van Hijntam beloofden aan Rolandus Turello, tbv Thomas Asinarius, 15 oude schilden, op zondag Letare aanstaande (zo 08-03-1388; 11+8= 19 dgn) te betalen, op straffe van 1.

Johannes de Hijntam et Nijcholaus de Hijntam promiserunt Rolando Turello ad opus Thome Asinari XV aude scilde ad letare proxime futurum persolvendos sub pena I. Testes Ghisbertus et Willelmus datum (dg: supra) tercia post invocavit.

BP 1178 f 021v 08 wo 19-02-1388.

Johannes gnd Jans soen van Hees szv Willelmus Mijnnemere verkocht aan Lambertus smid van Middelrode een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 2/3 deel<sup>57</sup> in een hoeve lands, die was van wijlen hr Steekinus van Brakel, gelegen deels in Oss en deels in Geffen, ter plaatse gnd ten Berge, dit 2/3 deel reeds belast met de grondcijs en een b-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat.

Johannes dictus Jans soen de Hees gener Willelmi Mijnnemere hereditarie vendidit Lamberto fabro de Middelrode hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex duabus terciis partibus ad dictum venditorem spectantibus in quodam manso terre qui fuerat quondam domini Steekini de Brakel sito (dg: in parochia de Ghe) partim in parochia de Os et partim in parochia de Gheffen (dg: et ex alia do) ad locum dictum ten Berge et ex attinentiis dicti mansi universis promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu (dg: domini ducis) dominorum fundi et hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis dicte mesure dicto emptori ex dictis duabus terciis partibus (dg: par) de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Willelmus et Sijmon datum quarta post invocavit.

<sup>57</sup> Zie → BP 1178 f 050v 10 ma 07-09-1388 (1), verkoop van dit 2/3 deel.

BP 1178 f 021v 09 do 20-02-1388.

Godefridus van Zeelst zvw Gerardus van der Lulsdonc droeg over aan Johannes van Andel de helft, die aan zijn moeder Beatrix dvw Godefridus van Cobbeke gekomen was na overlijden van haar zuster Belija ev voornoemde Johannes van Andel zvw Bruijstinus resp. die aan haar zal komen na overlijden van voornoemde Johannes van Andel, in een huis en erf in Den Bosch, in een straat die loopt van de Vughterstraat, achter het klooster van de Minderbroeders naar de Vismarkt, tussen huis en erf waarin Gerardus Abt schoenmaker woonde enerzijds en een huis en erf van wijlen een zekere Nouden zv Robbekijn bakker. Lasten worden afgehandeld van de kant van voornoemde Beatrix en haar man Nijcholaus.

Godefridus de Zeelst filius quondam Gerardi van der Lulsdonc medietatem (dg: sibi) que Beatrici sue matri filie quondam Godefridi de Cobbeke de morte quondam Belije sororis olim dicte Beatricis uxoris olim Johannis de Andel filii (dg: -s) quondam Bruijstini successione est advoluta et (dg: de) post mortem dicti Johannis de Andel successione advolvetur in domo et area sita in Busco in vico tendente a vico Vuchtensi retro claustrum fratrum minorum versus forum piscium inter (dg: he) domum et aream in qua Gerardus Abt sutor morari consuevit ex uno et inter domum et aream quondam dicti Nouden filii Robbekijn pistoris ex alio ut dicebat supportavit dicto Johanni de Andel cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui de dicte Beatricis et Nijcholai mariti eiusdem Beatricis deponere. Testes Sijmon et Berwout datum quinta post invocavit.

**1178 mf1 D 06 f. 22.**

in festo Petri ad cathedram: zaterdag 22-02-1388.

anno LXXX octavo mensis februarii in festo Petri ad cathedram:  
zaterdag 22-02-1388.

in vigilia Mathije: maandag 24-02-1388.

anno LXXX octavo mensis februarii die XXIIII: maandag 24-02-1388.

BP 1178 f 022r 01 za 22-02-1388.

Johannes van Gheldorp zvw Johannes van Gheldorp gaf uit aan Johannes Rover zvw hr Gheerlacus Rover ridder het deel, dat wijlen zijn voornoemde vader Johannes had in een huis en tuin van wijlen Ghisbertus van den Broec, in Mierlo, ter plaatse gnd ten Hout, tussen erfgoed gnd die Kalverhof enerzijds en Willelmus Dekens en Margareta Meijnnarts anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg; de uitgifte geschiedde voor (1) de onraad, en thans voor (2) een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Johannes de Gheldorp filius quondam Johannis de Gheldorp (dg: domum) totam partem et omne jus quam et quod dictus quondam Johannes eius pater habuit ..... in domo et orto (dg: et he) quondam Ghisberti van den Broec sitis in parochia de Mierle in loco dicto (dg: int) ten Hout inter hereditatem (dg: Godefr) dictam [die] Kalverhof ex uno et inter hereditatem (dg: Will) Willelmi Dekens et Margarete (dg: d) Meijnnarts ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam (dg: et cum reliquo fine) ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Johanni Rover filio quondam domini (dg: Emondi) #Gheerlaci# Rover militis ab eodem hereditarie possidendas pro oneribus dictis onraet exinde solvendis dandis et solvendis (dg: sibi) atque pro (dg: pro) hereditaria paccione (dg: dim) dimidii modii (dg: modii) siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex dictis domo et orto promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et promisit super (dg: su) omnia sufficientem facere. Testes Sijmon et Berwout datum in festo Petri ad cathedram (dg: anno LXXX sept) octavo hora vesperarum.

BP 1178 f 022r 02 za 22-02-1388.

En hij kan terugkopen tussen nu en Lichtmis over 3 jaar (vr 02-02-1392), met 14 Hollandse gulden of de waarde en de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van Wellinus van Beke, Godefridus van Gheldorp en Sijmon van Langhel.

A.

Et poterit redimere (dg: ad spacium) intra hinc et festum purificationis proxime futurum et ad spacium trium annorum post festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio durante cum XIII Hollant gulden seu valorem et cum paccione anni redemptionis promittens ut in forma. Acta in camera presentibus Wellino de Beke Godefrido de Gheldorp et Sijmone de Langhel anno LXXX octavo mensis februarii in festo Petri ad cathedram hora vesperarum.

BP 1178 f 022r 03 ma 24-02-1388.

Jacobus Loze verkocht aan Henricus Keijser een n-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Petrus-Stoel in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve, in Rosmalen, ter plaatse gnd Hijnen.

Solvit.

Jacobus Loze hereditarie vendidit (dg: Johanni) Henrico (dg: H) Keijser hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Petri ad cathedram et in Busco tradendam ex manso dicti venditoris sito in parochia de Roesmalen in loco dicto Hijnen et ex attinentiis dicti mansi promittens warandiam (dg: et aliam ob) et sufficientem facere. Testes Aa et Berwout datum in vigilia Mathije.

BP 1178 f 022r 04 ma 24-02-1388.

En hij kan terugkopen gedurende 6 jaar, ingaande heden, met 100 gulden van Holland of Gelre of de waarde, met de pacht van het jaar van wederkoop en met eventuele achterstallige termijnen. De terugkoop moet in Den Bosch plaatsvinden, in het wisselkantoor. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van Henricus Riemslegher, Johannes Bernts soen van Overmere en Henricus Gruijter van Uden.

A.

Et poterit redimere ad spacium sex annorum datam presentium sine medio sequentium semper quando voluerit cum centum (dg: Ho) gulden Hollandie vel Gelrie vel valore et cum plena paccione anni redempcionis et cum arrestadiis promittens ut in forma et huiusmodi redempcio fiet in Busco in cambio (dg: pro). Acta in camera presentibus Henrico Riemslegher Johanne Bernts soen de (dg: Ar) Overmere Henrico Gruijter de Uden testibus anno LXXX octavo mensis februarii die XXIIII hora vesperarum.

BP 1178 f 022r 05 ma 24-02-1388.

Johannes zvw Henricus van der Moelen van Gheldorp verkocht aan Johannes gnd Vrancken soen van Gheldorp schoenmaker een n-erfcijns van 1 oude schild of de waarde, met Lichtmis te betalen, gaande uit een beemd, gnd Wullens Beemd, in Geldrop, tussen Jacobus van den Hout enerzijds en Philippus van der Moelen anderzijds, reeds belast met de grondcijns.

Wullens.

Johannes filius quondam Henrici van der Moelen de Gheldorp hereditarie vendidit Johanni #dicto Vrancken soen# de (dg: Gheldorp) Gheldorp sutori (dg: f) hereditarium censum unius aude scilde seu valorem solvendum hereditarie purificationis ex (dg: u) quodam prato dicto (dg: Wollens) #Wullens# Beemt sito in parochia de Gheldorp inter hereditatem Jacobi van den Hout ex uno et inter hereditatem Philippi van der Moelen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi et sufficientem facere. Testes Willelmus et